
1 0 0 0 0 3 8 9 0 1

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB
dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen „Smlouva")

Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem 
obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
oddíl AXVIII, vložka 520 
................................... ředitel státního podniku 
000 02 739 
CZ00002739 
plátce DPH
.......................................................... .
...................................... 

věcná a smluvní jednání: ................................... 
tel.: ......................email: ............................... 

(dále jen „Klient“ na straně jedné)

a

JUDr. Markéta Stiess Schonborn
Se sídlem: Poupětova 1383/13, Holešovice, 170 00 Praha 7
Zapsaná: Osvědčení o zápisu v seznamu advokátů pod evidenčním

číslem 14632 vydaném dne 24. 10. 2012 ......................... 
...................... předsedou České advokátní komory 

IČO: 00719595
DIČ: CZ8057110941

plátce DPH
Bankovní spojení: .........................................................
Číslo účtu: .............................
(dále jen „Advokátka“ na straně druhé)

(Klient a Advokátka dále společně jen „Smluvní strany" a samostatně též jen „Smluvní 
strana“)

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
1) Tato Smlouva upravuje podmínky týkající se zajištění právních služeb Klientovi 

ze strany Advokátky.

II. POSTAVENÍ SMLUVNÍCH STRAN
1) Klient je právnickou osobou založenou podle zákona o státním podniku.

DIAMO, státní podnik 
Se sídlem:

Zapsaný:

Zastoupený:
IČO:
DIČ:

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Osoba oprávněná pro

Stránka 1 z 4



SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

2) Advokátka je fyzickou osobou podnikající a existující podle českého právního řádu 
a splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněna 
tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

III. PŘEDMĚT SMLOUVY
1) Předmětem této Smlouvy je závazek Advokátky za podmínek v této Smlouvě 

stanovených poskytovat Klientovi právní služby zejména v oblasti:
• ...................................................
..................................
.....................................

2) Advokátka bude při poskytování právních služeb respektovat v mezích zákona 
instrukce Klienta ohledně zaměření a rozsahu poskytovaných služeb. Advokátka 
odpovídá za to, že právní služby budou poskytovány hospodárně a účelně.

1) Advokátka se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech údajích a skutečnostech, 
které jsou předmětem plnění a se kterými přišla při plnění předmětu Smlouvy do 
styku. Povinnost zachovávat mlčenlivost platí jak po dobu plnění předmětu Smlouvy, 
tak i po ukončení smluvního vztahu. Povinnosti mlčenlivosti může Advokátku zprostit 
jen Klient svým písemným prohlášením.

1) Za poskytnuté právní služby v rozsahu dle této Smlouvy náleží Advokátce odměna 
ve výši ........................ bez DPH. K této částce bude účtováno DPH podle právních 
předpisů účinných v době vzniku zdanitelného plnění. Maximální měsíční rozsah 
prací se stanovuje na .....hodin.

2) Maximální výše odměny za 1 měsíc činí .................. bez DPH, maximální výše 
odměny za celou dobu trvání Smlouvy činí 270.000,- Kč bez DPH.

3) Smluvní strany činí nesporným, že výše uvedená odměna je konečná a nejvýše 
přípustná a zahrnuje veškeré náklady, odměny, poplatky a pod. na straně Advokátky 
potřebné k provedení činností podle této Smlouvy.

4) Odměna je splatná na základě faktury Advokátky. K faktuře bude připojen výkaz 
poskytnutých služeb odsouhlasený předem Klientem. Na výkaze musí být uveden:
• datum poskytnuté právní služby
• počet hodin poskytnutých právních služeb v jednotlivých dnech
• specifikace poskytnutých služeb v jednotlivých dnech
• jméno a podpis předávajícího a přebírajícího zástupce jednotlivých smluvních 

stran.
Fakturace bude prováděna měsíčně.

5) Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury Klientovi. Faktura
musí být Klientovi doručena nejpozději 8. den měsíce následujícího po poskytnutí 
služby. Faktury budou zasílány výhradně elektronicky na adresu
fakturyrsp@diamo.cz.

V. MLČENLIVOST

VI. ODMĚNA A FAKTURACE PRACÍ

Stránka 2 z 4

mailto:fakturyrsp@diamo.cz


SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

6) Nebude-li faktura obsahovat zákonem stanovené nebo smluvními stranami sjednané 
náležitosti faktury, nebo bude-li obsahovat chybné údaje, je Klient oprávněn fakturu 
vrátit Advokátce k přepracování. V tomto případě neplatí původní doba splatnosti, 
ale celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově 
vystavené faktury Klientovi.

Vlil. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY, VÝPOVĚĎ SMLOUVY
1) Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 16. 4. 2018 do 31. 12. 2018.
2) Tato Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.
3) Klient je oprávněn Smlouvu kdykoliv písemně vypovědět, a to i bez udání důvodu 

s účinností ke dni následujícímu po doručení výpovědi Advokátce.
4) Advokátka je oprávněna Smlouvu kdykoliv písemně vypovědět, a to s účinností ke 

konci kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena 
Klientovi.

5) Advokátka se zavazuje vrátit Klientovi v případě ukončení tohoto smluvního vztahu 
veškeré poskytnuté písemnosti a nosiče informací, a to v případě výpovědi ze strany 
Klienta do 3 dnů od ukončení účinnosti této Smlouvy, v ostatních případech 
nejpozději k datu ukončení účinnosti této Smlouvy.

6) Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit 
v případě, že bude u protistrany odhaleno závažné jednání proti lidským právům či 
všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

IX. SMLUVNÍ POKUTY

1) Pro případ porušení povinnosti mlčenlivosti Advokátky bude Klient oprávněn 
požadovat smluvní pokutu ve výši .................... za každé jednotlivé porušení 
povinnosti.

2) Pro případ prodlení s poskytnutím právní služby dle sjednaného termínu bude Klient 
oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši ............Kč za každý i započatý den 
prodlení.

3) Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Klienta na náhradu škody či újmy 
v plné výši, tedy i ve výši přesahující smluvní pokutu. Uhrazená výše smluvní pokuty 
se nezapočítává do výše škody či újmy, která má být uhrazena.

X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1) Tato Smlouva, jakož i právní vztah jí založený, se řídí právním řádem České 
republiky, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2) Veškeré změny této Smlouvy jsou možné pouze po dohodě obou Smluvních stran ve 
formě písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými 
zástupci Smluvních stran na téže listině.

3) Pro řešení sporů z této Smlouvy jsou příslušné obecné soudy České republiky.

Stránka 3 z 4



SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

4) V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu 
neplatným, neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným 
orgánem shledáno, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platností a účinnosti, 
pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za 
nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této 
Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo 
nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem 
a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku.

5) Smlouva podléhá uveřejnění v ISRS dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv zajistí Klient.

6) Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce, přičemž 
každá ze Smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení.

7) Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí 
a že tato smlouva je shodným projevem jejich vážné a svobodné vůle a na důkaz 
toho k ní připojují svoje podpisy.

1 1 - 04-  2018
Ve Stráži pod Ralskem dne ............. V Praze dne

DIAMO, státní podnik 
Máchova 201

©

JUDr. Markéta Stíess Schónborn 
advokátka

Stránka 4 z 4


